Договор № ___ на предоставление услуг

	г. Мытищи

	«__»  ______  2021г.

Индивидуальный предприниматель ________________, именуемый в дальнейшем Исполнитель, и _______________, именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице _________, с другой стороны, именуемые при совместном упоминании Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора.
1.1. Исполнитель обязуется за плату и по заданию Заказчика оказывать следующие виды услуг:

· Оценочную деятельность;

· Копировальные услуги;

· Услуги сканирования

· Отправка документов посредством электронной почты;

2. Порядок оказания услуг.
2.1 Настоящий Договор является рамочным. В течение срока действия Договора Исполнитель размещает отсканированные документы на оказание услуг по форме копирования на электронную почту исполнителя.

2.2 Единицей измерения является «стандартная скан-копия документа»,
3. Обязательства сторон.

3.1 Заказчик обязуется:

3.1.1 Оплачивать услуги Исполнителя в соответствии с условиями, согласованными Сторонами согласно настоящему Договору.

3.2.1 Исполнитель обязуется: качественно осуществлять услуги с точным соблюдением сроков, согласованных Сторонами в соответствии с условиями настоящего Договора.

4.Стоимость услуг и порядок расчёта.
4.1 Оплата услуг по данному Договору осуществляется наличными средствами, по факту на период оказания услуг
5. Ответственность сторон.
5.1 Исполнитель ни при каких обстоятельствах не несет ответственности за нарушение авторских, смежных или иных прав, произошедшее в связи с переводом на другой язык и/или передачей текстовых материалов от Заказчика Исполнителю и/или от Исполнителя Заказчику в рамках настоящего Договора.
5.2 Исполнитель ни при каких обстоятельствах не несет ответственности за достоверность, правдивость и/или корректность информации, содержащейся в материалах, переданных Заказчиком для предоставления услуг, а, следовательно, и в подготовленном силами Исполнителя результате предоставления услуг.
5.3 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством.
5.4 Возможные спорные вопросы, которые могут возникнуть из Договора или в связи с ним, будут разрешаться Сторонами путем непосредственных переговоров. В случае невозможности достижения взаимоприемлемого соглашения путем непосредственных переговоров, такой спор подлежит разрешению Арбитражным судом Московской области.
6. Обстоятельства непреодолимой силы.
6.1 Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнение, пожары и другие стихийные бедствия, акты органов государственной власти, имеющие влияние на исполнение обязательств и т.д.

6.2 Сторона, которая не исполняет своего обязательства в связи с действием непреодолимой силы, должна немедленно направить письменное извещение другой стороне о возникновении, виде и возможной продолжительности действия непреодолимой силы.

6.3 Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 15 дней и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий Договор может быть расторгнут путем направления письменного уведомления другой Стороне. При этом стороны не имеют друг перед другом каких-либо обязательств.

7. Срок действия Договора.
7.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует по 31 декабря 2021 года с пролонгацией на каждый последующий календарный год, если ни одна из Сторон не предупредит другую Сторону о прекращении действия Договора за 15 (пятнадцать) календарных дней до истечения срока действия настоящего Договора.

7.2 Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе одной из Сторон в одностороннем порядке, путём направления другой Стороне письменного уведомления о расторжении Договора не менее чем за 30 дней до даты расторжения.

7.3 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, по одному экземпляру для каждой Стороны, каждый экземпляр имеет одинаковую юридическую силу.

8. Конфиденциальность.
8.1 Стороны гарантируют обеспечение конфиденциальности информации, передаваемой Сторонами друг другу в рамках данного Договора.
8.2 Исполнитель обязуется не раскрывать и не разглашать в общем или в частности факты или информацию, полученные им от Заказчика в соответствии с настоящим Договором, какой-либо третьей стороне без предварительного письменного согласия Заказчика, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации. Обязанности по соблюдению конфиденциальности остаются в силе после прекращения действия данного Договора.
9. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон.
	Исполнитель:
	Заказчик:

_______________                                                 _________________